
Nr. 15755
30 maart

2016

Militaire Willems-Orde

4 februari 2016
Nr. 2016000214

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 4 februari 2016, nr. CDC 015/2016006830, 
CDC/DPOD/UB VRD, Cluster Decoraties;

Gezien het advies van het Kapittel der Militaire Willems-Orde;

Overwegende, dat het Korps Commandotroepen zich heeft onderscheiden door daden van moed, 
beleid en trouw gedurende zijn inzet in Afghanistan in de periode maart 2005 tot september 2010. 
Door moedig, initiatiefrijk en beleidvol optreden werden 170 operaties, waarbij meer dan 110 keer 
intensief gevechtscontact met de vijand plaatsvond, succesvol uitgevoerd. Door professioneel en 
zorgvuldig optreden in slecht overzichtelijk terrein en tegen een slecht herkenbare vijand, waarbij vaak 
een hoog risico van zelfopoffering werd genomen, werden eigen verliezen beperkt en werd neven-
schade aan non-combattanten geminimaliseerd;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

1. Aan het Korps Commandotroepen wordt toegekend de Militaire Willems-Orde.
2. Dit ordeteken zal worden gehecht aan het vaandel van genoemd Korps.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit, waarvan mededeling zal 
worden gedaan in de Nederlandse Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan het 
Kapittel der Militaire Willems-Orde en de Kanselier der Nederlandse Orden.

Wassenaar, 4 februari 2016

Willem-Alexander

De Minister van Defensie,
J.A. Hennis-Plasschaert.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 15755 30 maart 2016


	Militaire Willems-Orde 

